
 

LIBERALISM 
 

Övergripande sammanfattning av Liberalism  
Liberalismen växte fram som en reaktion mot kungligt envälde och till stöd för människor som saknade 
grundläggande fri- och rättigheter. Kärnan var, och är fortfarande, att varje människa skall ha rätten 

att bestämma utformningen av sitt eget liv. Det kan innebära: 

• Yttrandefrihet och fri press. 

• Religionsfrihet och rättigheten att utöva sin tro. 

• Äganderätten. 

• Synen på HBTQ- frågor samt jämställdhet mellan könen. 

• Från politiken fristående domstolar som garanterar likhet inför lagen. 

Med tiden har staten måst utöka sitt inflytande till att omfatta social trygghet, utbildning och välfärd - 

socialliberalism. 

 

Tolkning 
 

De liberala värdena har haft en avgörande betydelse för utvecklingen av de flesta västerländska 

demokratier som vi ser idag. Samtidigt är liberalismen alltmer hotad genom framväxten av totalitära, 
nationalistiska och frihetsinskränkande statsbildningar som är på frammarsch. 

 

Liberalismen vill begränsa den statliga makten. Dock måste staten naturligtvis stifta och upprätthålla 

lagar. Till stöd för det krävs en stark polis och ett kraftfullt försvar. Dessa behövs för att skydda den 

enskildes fri- och rättigheter enligt ovan! 

 

Fokusområden 
 

I Sverige har det liberala partiet särskilt intresserat sig för skola och utbildning, där fokus skall ligga på 
kunskap, ordning och studiero. Dessutom att lärares status och lönenivåer behöver höjas. 

 

Ett annat fokusområde är integrationen av utlandsfödda, där tydliga krav på kunskaper i svenska och 

kravet på egenförsörjning är centralt. Samtidigt betonar vi liberaler en humanitär syn, där individer 

som sköter sig, arbetar och bidrar till välfärden, inte blir föremål för godtycklig behandling. Exempel 

på det är bl.a. orimliga krav på lägstalöner som skulle drabba såväl individ som samhälle! Lagstiftning 

av retroaktiv karaktär kan heller inte accepteras. 

 

Liberalerna verkar också för starka internationella samarbeten inom exempelvis EU och NATO. En 

framtida anslutning till EMU är också önskvärd. 
 

Liberalerna betonar kraftfullt vikten av snabb utbyggnad av kärnkraften som en nödvändig komponent 

för miljöarbetet, men också för ekonomisk tillväxt genom tillgång till pålitlig elkraft. 

 

I lokalt beslutsfattande 
 

Liberalismen är frihetens ideologi där varje människa skall ha rätten att bestämma utformningen av 

sitt eget liv i samverkan med de gemensamma nyttorna för att skapa ett starkt samhälle. Denna 

grundtes vill Liberalerna ska genomsyra alla kommunala beslut. 

 

 


